UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT- NVY

V/v chủ động ứng phó và khắc

phục hậu quả mưa lũ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hoà Bình, ngày       tháng    năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trong Ngành.

 Thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 4/6/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hoà Bình về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, dông, lốc, sét, mưa

đá, gió giật mạnh và lũ quét, sạt lở đất (gửi kèm).

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiên cứu, triển khai một số nội dung sau:

 1. Theo dõi sát các bản tin cảnh báo, dự báo thiên tai, thời tiết để thông

báo, hướng dẫn kịp thời, thường xuyên cho nhân viên y tế, người lao động chủ

động phòng tránh hiện tượng mưa lớn, sạt lở đất, lũ ống, lũ quét có thể xảy ra

trong thời gian tới.

 2. Rà soát, hoàn thiện các phương án chỉ đạo, huy động lực lượng,

phương tiện, thuốc, vật tư y tế sẵn sàng ứng phó, khắc phục hậu quả trong tình

huống mưa lũ léo dài, ngập úng, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn.

 3. Phối hợp với các cấp chính quyền địa phương tăng cường tuyên truyền,

hướng dẫn người dân chủ động các biện pháp xử lý, dự trữ nước sạch cho sinh

hoạt; đặc biệt nước dùng cho ăn, uống, bảo quản, xử lý thực phẩm trong việc

ứng phó và khắc phục hậu quả mưa lũ. Chuẩn bị các tổ, đội y tế cơ động, sẵn

sàng hỗ trợ cho người dân.

 4. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc công tác phối hợp phòng chống, khắc

phục hậu quả thiên tai; tổng hợp tình hình, báo cáo theo quy định.

 Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thuỷ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T10:50:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-06-09T14:20:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-06-09T14:20:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-06-09T14:21:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-06-09T14:21:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!